

Asia: VN/5966/2019

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle vanhemmuuslaiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Miessakit ry kiittää oikeusministeriötä lausuntopyynnöstä. Kannatamme voimassa olevien äitiys- ja isyyslakien yhdistämistä vanhemmuuslaiksi esitetyssä muodossa. Esitys vahvistaa isien ja äitien vanhemmuutta ja lapsen oikeutta molempiin vanhempiinsa, ja suojaa siten lapsen etua YK:n lapsen oikeuksien sopimuksessa edellytetyllä tavalla. Esitys virtaviivaistaa ja järkeistää vanhemmuuden tunnustamis- ja vahvistamiskäytäntöjä.

Ennakolliseen tunnustamiseen liittyvän 30 päivän varoaikasäännöksen poistaminen on perusteltu muutos. Näin isyyden/äiteyden vahvistamisessa ei tule viiveitä ja lapselle varmistuu nopeasti kaksi oikeudellista vanhempaa (mikä huoltajuuden vahvistumisen lisäksi helpottaa muun muassa nimenantoa ja matkustusasiakirjojen myöntämistä). Jonkin verran kuitenkin huolestuttaa se, että lapsen syntymän jälkeen molempien vanhempien on epäselvän tilanteen ilmaantuessa yhdessä haettava uutta selvitystä lastenvalvojalta. Tällaisessa ehkä yllättäen esiin nousseessa konfliktitilanteessa saattaa pariskunnan yhteistyökyky olla erittäin haasteellinen. Kiistämistä haluava ei siis voi yksin hakea tilanteeseen ratkaisua lastenvalvojalta, vaan käsittely vaatii monimutkaisen kanneasian oikeudessa.

Pidämme hyvänä, että tilanteessa, jossa kumoamiskanne on pantu vireille laissa asetetun määräajan jälkeen, kantajalla olisi hallituksen esityksen mukaisesti nykyistä enemmän aikaa sen arvioimiseen, nostaako hän kumoamiskanteen määräajan umpeutumisen jälkeen ilmaantuneiden painavien seikkojen vuoksi vai ei. Tällainen painava seikka saattaa tulla yllättäen esille erotilanteessa. Ero sinällään on erittäin raskas tunne-elämän kriisi, eikä kriisin keskellä ole välttämättä riittävästi henkisiä voimavaroja arvioida tilannetta objektiivisesti. Lisääjän puitteissa, erokriisistä toivuttuaan, henkilö pystyy harkitsemaan päätöstä varmemmalta pohjalta.

Helsingissä 4.5.2021

Miessakit ry

Timperi Tomi  
Miessakit ry